
АДМ ИНИСТРАЦИЯ М ЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМ АШ ЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление администрации  
Медведовского сельского поселения Тимашевского  
района от 17 октября 2017 г. №  187«Об утверждении  

муниципальной программы Медведовского сельского  
поселения Тимашевского района «Развитие  

дорожного хозяйства» на 2018-2020 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Ф едера
ции, статьи 14 Ф едерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-Ф 3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
в соответствии с постановлением администрации М едведовского сельского 
поселения Тимаш евского района от 09 июня 2020 г. №  90 «О внесении изме
нений в постановление администрации М едведовского сельского поселения 
Тимаш евского района от 12 августа 2014 г. № 211 «Об утверждении порядка 
принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценке эффек
тивности реализации муниципальных программ М едведовского сельского по
селения Тимаш евского района» раздела 3, в целях доведения соответствия 
местного бюджета, изменение объемов финансирования муниципальной про
граммы, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации М едведовского 
сельского поселения Тимашевского района от 17 октября 2017 г. №  187 
«Об утверждении муниципальной программы М едведовского сельского 
поселения Тимаш евского района «Развитие дорожного хозяйства» 
на 2018-2020 годы» (прилагается).

2. Ф инансово-экономическому отделу администрации М едведовского 
сельского поселения Тимашевского района (Ефремова Г. А.) провести 
финансирование мероприятий муниципальной программы в пределах средств, 
предусмотренных на эти цели в соответствии с действующим законода
тельством.

3. Считать утратившим силу постановление администрации 
М едведовского сельского поселения Тимаш евского района от 18 марта 
2020 г. №  46 «О внесении изменений в постановление администрации 
М едведовского сельского поселения Тимаш евского района от 17 октября

от
станица Медведовская



2017 г. №  187 «Об утверждении муниципальной программы М едведовского 
сельского поселения Тимашевского района «Развитие дорожного хозяйства» 
на 2018-2020 годы».

4. Отделу по общим и организационным вопросам администрации 
М едведовского сельского поселения Тимаш евского района (Хрущ И.А.) 
разместить настоящ ее постановление на официальном сайте администрации 
М едведовского сельского поселения Тимашевского района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

2

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы М едведовского сельского поселения Тимашевского района 
Гавшина С.Н.



Приложение
к постановлению администрации 
М едведовского сельского 
поселения
Тимаш евского района
ОТ ЛЧ OX. A i d :  №  'U ' t / i

«Приложение №1 

УТВЕРЖ ДЕНА
постановлением администрации 
М едведовского сельского 
поселения Тимашевского района 
от 17.10.2017 №  187 
(в редакции постановления 

Администрации М едведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района
от J4 .CX И  )

М УНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАМ М А  
Медведовского сельского поселения Тимашевского  

района” Развитие дорожного хозяйства”

ПАСПОРТ
муниципальной программы М едведовского сельского 

поселения Тимашевского района "Развитие 
дорожного хозяйства"

Координатор муниципальной 
программы

Участники муниципальной 
программы

Цели муниципальной 
программы

Задачи муниципальной 
программы

Администрация М едведовского сельского по
селения Тимаш евского района,в лице замести
теля главы М едведовского сельского поселе
ния Тимашевского района.
Администрация М едведовского сельского по
селения Тимаш евского района, МУ «Управле
ние СТС и Ж КХ М едведовского сельского по
селения Тимаш евского района».
Повышение транспортно-эксплуатационного 
состояния сети автомобильных дорог местного 
значения М едведовского сельского поселения 
и создание условий для комфортного передви
жения граждан.
Выполнение мероприятий по содержанию и 
ремонту уличной дорожной сети М едведов-



2

ского сельского поселения.

Перечень целевых показателей Ремонт автомобильных дорог местного значе- 
муниципальной программы ния в населенных пунктах:

Сроки реализации 
муниципальной программы

1850 м - асфальтобетонных дорог; 
2240 м - гравийных дорог.
2018 - 2020 годы.

Объемы бюджетных 
ассигнований муниципальной 
программы

Общий объем финансирования муниципальной 
программы на 2018-2020 г. составляет:
41 822,1 тыс. рублей, 
в том числе по годам реализации:
2018 г. -  10012,3 тыс. рублей;
2019 г. -8  136,5 тыс. рублей;
2020 г. -23  673,3 тыс. рублей.

1. Характеристика текущего состояния и прогноз 
развития соответствующей сферы реализации  

муниципальной программы

На территории поселения проживает около 19234 граждан. Протяжен
ность дорог местного значения всего - 112,4 км, в том числе асфальтобетонные 
дороги -  19,5 км; гравийные дороги -  54,5 км; грунтовые дороги -38 ,4  км. Ус
корение автомобилизации поселения и увеличение в составе транспортного по
тока доли тяжелых грузовых автомобилей привело к увеличению потребности 
проведения ремонтных работ по содержанию автомобильных дорог и искусст
венных сооружений на них, на территории поселения. Автомобильные дороги 
местного значения, обеспечивают движение грузопассажирских потоков внутри 
населенного пункта. Неудовлетворительное состояние улично-дорожной сети 
поселения является сдерживающим фактором развития М едведовского поселе
ния и требует значительного финансирования из средств бюджета поселения.

В соответствии со ст. 14 Ф едерального закона от 6 октября 2003 г. № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» к вопросам местного значения относится дорожная деятельность в 
отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных 
пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них.

В связи с этим в 2014 году в М едведовском сельском поселении создан 
муниципальный дорожный фонд. Согласно закона Краснодарского края от 
13 ноября 2006 г. №  1114-КЗ «О разграничении имущества, находящегося в



3

собственности муниципального образования Гимашевский район, между вновь 
образованными городскими, сельскими поселениями и муниципальным образо
ванием Тимаш евский район, в состав которого они входят», основная часть до
рожной сети перешла в собственность М едведовского сельского поселения Ти
машевского района.

М ероприятия по содержанию дорожного хозяйства в поселении, преду
смотренные данной программой, направлены на достижение надлежащего 
транспортно-эксплуатационного состояния и устойчивого функционирования 
автомобильных дорог местного значения, что является гарантией социально- 
экономического развития, улучш ает доступ населения к объектам социальной 
инфраструктуры, позволяет добиться создания условий для комфортного пере
движения граждан и тем самым повышения стандартов качества жизни.

2. Цели, задачи и целевые показатели, сроки 
реализации муниципальной программы

Ц елью  програм м ы  является:
1) создание качественной уличной дорожной сети М едведовского сель

ского поселения Тимаш евского района в целях безопасности дорожного 
движения;

2) создание условий для комфортного передвижения граждан.
В рамках Программы предусматривается решение следующих задач:
1) обеспечение всех дорог местного значения улучшенным твердым по

крытием и его содержанием;
2) обеспечение безопасности дорожного движения на территории поселе

ния.
Реализация мероприятий, выполняемых в рамках программы, направлена 

на доведение параметров 2,710 км (гравийных и ф унтовы х дорог) и 1640 км 
(асфальтобетонных дорог) до нормативных требований состояния покрытия, 
снижению количества дорожно-транспортных происшествий.

Сроки реализации программы -  2018-2020 г. (приложение № 1).

3. Перечень и краткое описание основных  
мероприятий муниципальной программы

В муниципальную проф ам м у входит:
1) текущий ремонт дорог местного значения (ремонт гравийных и ас

фальтобетонных дорог местного значения, ямочный ремонт асфальтобетонного 
покрытия);

2) содержание дорог местного значения с выполнением мероприятий по 
грейдированию, выполнение работ по зимнему содержанию дорог местного



4

значения на территории М едведовского сельского поселения, подсыпкой гра- 
вийно -  песчаной смесью;

3) безопасность дорожного движения - нанесение горизонтальной дорож 
ной разметки и установка дорожных знаков на дорогах местного значения. 
Основные меры по реализации муниципальной программы в целом изложены в 
(приложение № 2) к муниципальной программе.

4. Обоснование ресурсного обеспечения  
муниципальной программы

Постановлением администрации М едведовского сельского поселения 
Тимаш евского района от 17 апреля 2012 г. № 83 «О нормативах денежных за
трат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог мест
ного значения М едведовского сельского поселения Тимашевского района и 
правилах их расчета» утверждены следующие нормативы денежных затрат в 
размерах (в ценах 2018 года):

1) ремонт гравийных дорог -  1321,4 тыс.руб./км;
2) ремонт асфальтобетонных дорог -  4008,6 тыс.руб./км.
В соответствии с локально-сметными расчетами, бюджетными сметами 

2018 года и индекс-дефлятором (в %) произведена индексация по денежным за
тратам:

№ п/
п

Наименование основных меро
приятии программы

Денежные затраты, тыс. рублей

2018 г. 2019 г 2020 г

1 Текущий ремонт дорог местного 
значения

7245,3 4113,8 21 107,0

2 Содержание дорог местного зна
чения

1758,0 2970,4 2 015,2

3 Безопасность дорожного движе
ния

1009,0 521,2 551,1

4 Реализация дотаций на поощрение 
победителей краевого конкурса на 
звание «Лучший ТОС»

531,1



5

Руководствуясь правилами расчета денежных затрат на ремонт автомо
бильных дорог местного значения М едведовского сельского поселения Тима
шевского района определен размер ассигнований из бюджета поселения и до
таций из краевого бюджета на выполнение ремонта уличной дорожной сети 
М едведовского сельского поселения Тимашевского района.

5. Методика оценки эффективности  
Реализации муниципальной программы

М етодика оценки эффективности реализации муниципальной прграммы 
представляет собой алгоритм оценки фактической эффективности в процессеи 
по итогам реализации муниципальной программы. Указанная методика должна 
быть основана на оценке результативности муниципальной программы с уче
том объема ресурсов, направленных на ее реализацию, а также реализовавш их
ся рисков и социально-экономических эффектов, оказывающих влияние на из
менение соответствующ ей сферы социально-экономического развития М едве
довского сельского поселения. М етодика оценки эффективности реализации 
муниципальной программы предусматривает возможность проведения оценки 
ее эффективности в течение реализации муниципальной программы не реже 
чем один раз в год и в соответствии с Приложением № 7 «Порядка принятия 
решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности 
реализации муниципальных программ М едведовского сельского поселения Ти
машевского района».

6. Механизм реализации муниципальной  
Программы и контроль за ее выполнением

Реализацию муниципальной программы осущ ествляет администрация 
М едведовского сельского поселения Тимашевского района, которая:

1) обеспечивает разработку муниципальной программы, ее согласование с 
координаторами подпрограмм, участниками муниципальной программы;

2) формирует структуру муниципальной программы и перечень коорди
наторов подпрограмм, участников муниципальной программы;

3) организует реализацию муниципальной программы, координацию дея
тельности координаторов подпрограмм, участников муниципальной програм
мы;

4) несет ответственность за достижение целевых показателей муници
пальной программы;

5) осущ ествляет подготовку предложений по объемам и источникам фи
нансирования реализации муниципальной программы на основании предложе
ний координаторов подпрограмм, участников муниципальной программы;

6) разрабатывает формы отчетности для координаторов подпрограмм и 
участников муниципальной программы, необходимые для осуществления кон



6

троля за выполнением муниципальной программы, устанавливает сроки их 
предоставления;

7) проводит мониторинг реализации муниципальной программы и анализ 
отчетности, представляемой координаторами подпрограмм и участниками му
ниципальной программы;

8) ежегодно проводит оценку эффективности реализации муниципальной 
программы;

9) размещ ает информацию о ходе реализации и достигнутых результатах 
муниципальной программы на официальном сайте администрации М едведов
ского сельского поселения в сети «Интернет».

В рамках муниципальной программы планируется закупка товаров, работ, 
услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с Ф едеральным за
коном от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок то
варов, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Контроль за выполнением муниципальной программы и обеспечения дос
тижения значений количественных и качественных показателей эффективности 
реализации муниципальной программы осущ ествляет руководитель МУ 
«Управление СТС и Ж КХ М едведовского сельского поселения» Афанасьева 
С.В.

С целью обеспечения мониторинга выполнения муниципальной програм
мы координатор муниципальной программы ежеквартально до 15 числа месяца, 
следующего за отчетным кварталом, составляет отчет о реализации муници
пальной программы.

Заместитель главы М едведовского 
сельского поселения 
Тимашевского района



Приложение №1 
к муниципальной программе 
М едведовского сельского 
поселения Тимашевского района 
’’Развитие дорожного хозяйства ”

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ и  ц е л е в ы е  п о к а з а т е л и

М УНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
М едведовского сельского поселения Тимашевского района 

«Развитие дорожного хозяйства на 2018 - 2020 годы»

№
п/п

Наименование целевого 
показателя

Единица
измере

ния
Статус*

Значение показателей

2018 2019 2020 N год 
реализации

1 2 3 4 5 6 7 8
Муниципальная программа «; Развитие дорожного хозяйства на 2018 - 2020 годы»

Цели: повышение транспортно-эксплуатационного состояния сети автомобильных дорог местного значения Мед
ведовского сельского поселения и создание условий для комфортного передвижения граждан

Задачи: выполнение мероприятий по содержанию и ремонту уличной дорожной сети Медведовского сельского по
селения

1. Текущий ремонт дорог местного значения:
1.1 Ремонт гравийных дорог в том числе:

1.1.1 Гравийная дорога по ул. Набереж
ная от ул.Ленина до Кропоткина м 3 - - 600 2020



1.1.2 Гравийная дорога по ул. Продоль
ной от ул.Зеленой ул.Курганной м 3 812 - - 2018

1.1.3 Гравийная дорога по ул.Бойкой от 
ул.Азовской до ул.Коммунальной м 3 150 - - 2018

1.1.4 Гравийная дорога по ул. Комму
нальной от ул.Дядьковской 
ул.Крупской

м 3 610 - - 2018

1.1.5 Гравийная дорога по ул.Зори Ку
бани х.Болыпевик м 3 - - 825 2020

1.1.6 Гравийная дорога по ул. Луговой 
х. Ленинский м 3 - 437 - 2019

1.1.7 Гравийная дорога по ул. Бойкой 
от дома № 1 а до ул. Тимашевской

400 2020

1.1.8 Г равийная дорога по ул. Степной 
от ул. Ленина до ул. Сорокина

1318 2020

1.2 Ремонт асфальтобетонных дорог(покрытий) в том числе:

1.2.1 Асфальтобетонная дорога 
ул.Северной м 3 0 - - 2018

1.2.2 Устройство тротуарного покры
тия по ул.Профессиональной от 
ул.Ленина до ул.Чонгарской м 3 315 - - 2018



)

1.2.3 Устройство тротуарного покры
тия по Кропоткина от № 54 до 
ул.Набережной

м 3 570 - - 2018

1.2.4 Устройство тротуарного покры
тия по ул.Пушкина от 
ул.Красноармейской до Комсо
мольской

м 3 540 - - 2018

1.2.5 Устройство тротуарного покры
тия ул. Выгонная от Сорокина до 
Телеграфной

м 3 305 - - 2018

1.2.6 Устройство тротуарного покрытия 
ул. Бойкой от ул.Технической до 
ул. Луначарского

м 3 160 - - 2018

1.2.7 Устройство тротуарного покрытия 
ул. Технической от Северной до 
ул.Пролетарской

м 3 264 - - 2018

1.2.8 Устройство тротуарного покрытия 
по ул. Красной от ворот продскла- 
да до ул. Комсомольской

м 3 - 707 - 2019

1.2.9 Устройство тротуарного покры
тия по ул.Фадеева № 100 до №142 
и от ул. Лиманной до ул. Школь
ной

м 3 - 630 - 2019

1.2.10 Устройство тротуарного покры
тия по ул.Телеграфной от Еремен
ко до Профессиональной

м 3 - - 384 2020

1.2.11 Устройство тротуарного покры
тия ул.Московской от ул. Красной 
до ул. Пушкина

м 3 - 125 - 2019



1.2.12 Устройство тротуарного покры
тия ул.Революционной от Соро
кина до Егорлыкской

м 3 - - 425 2020

1.2.13 Устройство тротуарного покры
тия ул.Техническая (от 
ул.Пролетарской до ул.Красной)

м 3 - - - 2020

1.2.14 Асфальтобетонная дорога по ул. 
Чонгарская от ул. Еременко до 
дома № 19

м 3 85 - - 2018

1.2.15 Асфальтобетонная дорога по ул. 
Егорлыкская от ПКО+ОО (ул. Ми
ра) до ПК2+22

м 3 222 - - 2018

1.2.16 Асфальтобетонная дорога по ул. 
Еременко от ул. Егорлыкской до 
ул. Телеграфной

м 3 225 - - 2018

1.2.17 Ремонт тротуара по ул. Пушкина 
от Азовской до МУК «СЦКС «Ро
дина»

м 2 3 59 - - 2018

1.2.18 Устройство тротуарного покры
тия ул. Сорокина(от ул. Мира до 
ул. Выгонной)

м 3 - - 141 2020

1.2.19 Устройство тротуарного покры
тия ул. Ленинградской (от ул. 
Кропоткина до ул. Лениной)

м 3 - - 167 2020

1.2.20 Устройство тротуарного покры
тия ул. Профессиональной (от 
ул. Кропоткина до МБДОУ ДС 
№24)

м 3 - - 45 2020



)

1.2.21 Устройство тротуарного покры
тия ул.Кропоткина №82 до 
ул. Ленинградской

м 3 - - 184 2020

1.2.22 Асфальтобетонная дорога по 
ул. Центральной

м 3 - - 1724 2020

1.2.23 Проектная документация по капи
тальному ремонту дороги по ул. 
Степной (от ул. Ленина до ул. 
Чонгарской)

шт 0 -

1.2.24 Проект организации строительст
ва. смета

шт 1 2020

1.3 Ямочный ремонт асфальтобетон
ного покрытия дорог местного 
значения

км 3 19,5 19,5 19,5 2018-2020

2.Содержание дорог местного значения
2.1 Грейдирование дорог местного 

значения
маш/час, 

п. м 3 36 226/ 820 27/1471 2018-2020

2.2 Выполнение работ по зимнему со
держанию дорог местного значения

м.куб/ 
тонн 3 510 510/170 85 2018-2020

2.3 Покупка ГПС м3 3 243,7 705,7 388,3 2018-2020
2.4 Работы по грейдированию дорог 

местного значения (с подсыпкой 
ГПС)

м2/мЗ 3 24835,8/478,4 25300/1339,4 13620/89
8,9

2018-2020

3.Безопасность дорожного движения
3.1 Нанесение горизонтальной дорож

ной разметки и установка дорож
ных знаков, светофоров, огражде
ний, искусственных неровностей

км/шт. 3 10095/4 10096/4 10096/4 2018-2020



3.2 Установка искусственных неровно
стей

шт 3 0 0 - 2019

3.3 Схема организации дорожного 
движения улично -дорожной сети 
Медведовского сельского поселе
ния

шт 3 - 1 2020

3.4 Комплексная схема организации 
дорожного движения -  КСОДД

шт 3 1 - - 2018-2019

3.4.1 КСОДД ( 1-й -  3-й этап) шт 3 1/2 - - 2018
3.4.2 КСОДЦ (4-й -  6-й этап) шт 3 1/2 - - 2018

4. Реализация дотаций на поощрение 
победителей краевого конкурса на 
звание «Лучший ТОС»

м 3 1500
2019

4.1 Грейдирование дорог местного 
значения на территории ТОС № 8

М2 3 6450
2019

4.2 Покупка ГПС М3 3 499 2019

Заместитель главы М едведовского 
сельского поселения 
Тимаш евского района б? С.Н. Гавшин



Приложение №  2 
к муниципальной программе 
М едведовского сельского 
поселения Тимашевского района 
"Развитие дорожного хозяйства "

ПЕРЕЧЕНЬ ОСН ОВН Ы Х МЕРОПРИЯТИЙ  
М УНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

"Развитие дорожного хозяйства на 2018 - 2020 годы "

№
п/п

Наименование
мероприятия

Источники
финансирован

ИЯ

Объем 
финансиро 

вания, 
всего 

(тыс.руб)

В том числе по годам Непосредственны 
й результат 
реализации 

мероприятия

Участник 
муниципально 
й программы2018 г 2019 г 2020 г

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Текущий ремонт 

дорог местного 
значения

всего 32466,1 7245,3 4 113,8 21107,0 Текущий ремонт 
дорог местного 
значения

Администрац
ИЯ
Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевского 
района

местный
бюджет 14003,8 3106,3 4 113,8 6 783,7

краевой
бюджет 18462,3 4139,0 - 14 323,3

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетн 
ые источники

-
- - -

1.1 Ремонт гравийных 
дорог

всего 5 570,9 2527,2 537,3 2506,4 Ремонт
гравийных дорог

Администрац
ИЯ
Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевского 
района

местный
бюджет 3 486,6 442,9 537,3 2506,4

краевой
бюджет 2084,3 2084,3 - -

федеральный
бюджет

- - - -



внебюджетн 
ые источники - - - -

в том числе
1.1.1 Гравийная дорога по 

ул. Набережной от 
ул. Ленина до 
Кропоткина

всего - - - - Администрац
ИЯ
Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевского 
района

местный
бюджет

- - - -

краевой
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетны 
е источники

- - - -

1.1.2 Г равийная дорога по 
ул. Продольной от 
ул. Зеленой до ул. 
Курганной

всего 1283,9 1283,9 - - Нарезка 
профиля- 812 м, 
отсыпка песчано 
-гравиинои 
смесью-812 м

Администрац
ИЯ
Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевского 
района

местный
бюджет 92,2 92,2 - -

краевой
бюджет 1191,7 1191,7 - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетны 
е источники

- - - -

1.1.3 Г равийная дорога по 
ул.Бойкой от 
ул.Азовской до 
ул.Коммунальной

всего 281,6 281,6 - - Нарезка 
профиля- 150 м, 
отсыпка песчано 
-гравийной 
смесью -150 м

Администрац
ИЯ
Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевского 
района

местный
бюджет 281,6 281,6 - -

краевой
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетны 
е источники

- - - -

1.1.4 Г равийная дорога по 
ул.Коммунальной от

всего 961,7 961,7 - - Нарезка профиля- 
610 м, отсыпка 
песчано -

Администрац
ИЯ
Медведовског

местный
бюджет

69,1 69,1 - -



Дядьковской до 
Крупской

краевой
бюджет 892,6 892,6

- - гравийной 
смесью- 610 м

о сельского 
поселения 
Тимашевского 
района

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетны 
е источники

- - - -

1.1.5 Гравийная дорога по 
ул. Зори Кубани х. 
Большевик

всего 606,2 - - 606,2 Нарезка
профиля- 825 м,
отсыпка песчано
-гравиинои
смесью-825м,
строительный
контроль

Администрац
ИЯ
Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевского 
района

местный
бюджет

606,2 - - 606,2

краевой
бюджет

* ** “

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетны 
е источники

- - - -

1.1.6 Г равийная дорога по 
ул. Луговой X. 
Ленинский

всего 537,3 - 537,3 - Нарезка 
профиля- 437 м, 
отсыпка песчано 
-гравийной 
смесью-437 м

Администрац
ИЯ
Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевского 
района

местный
бюджет

537,3 - 537,3 -

краевой
бюджет

- - -
-

федеральный
бюджет

- - -
-

внебюджетны 
е источники

- - - -

1.1.7 Гравийная дорога по 
ул. Бойкой от дома 
№  1 а до ул. 
Тимашевской

всего 412,0 412,0 Нарезка 
профиля- 400 м, 
отсыпка песчано 
-гравиинои 
смесью-400 м, 
услуги по 
строительному 
контролю 2,14%  
(Постановление 
Правительства

Администрац
ИЯ
Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевского 
района

местный
бюджет

412,0 412,0

краевой
бюджет
федеральный
бюджет
внебюджетны 
е источники



РФ от 21.06.2010 
№ 468)

1.1.8 Гравийная дорога по 
ул. Степной от ул. 
Ленина до ул. 
Сорокина

всего 1 488,2 1 488,2 Нарезка
профиля- 1318 м, 
отсыпка песчано 
-гравиинои 
смесью-1318 м, 
услуги по 
строительному 
контролю 2,14 % 
(Постановление 
Правительства 
РФ от 21.06.2010 
№ 468)

Администрац
ИЯ
Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевского 
района

местный
бюджет

1 488,2 1 488,2

краевой
бюджет
федеральный
бюджет
внебюджетны 
е источники

1 .2 . Капитальный ремонт 
и ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения

всего 25 557,7 4 272,9 3084,7 18200,1 Капитальный
ремонт и ремонт
автомобильных
дорог общего
пользования
местного
значения

Администрац
ИЯ
Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевского 
района

местный
бюджет

9179,7 2 218,2 3084,7 3876,8

краевой
бюджет

16 378,0 2054,7 - 14 323,3

федеральный
бюджет

- - -

внебюджетны 
е источники

- - - -

в том числе:

1 .2 .1 Асфальтобетонная 
дорога ул.Северной 
от Московской до 
Кирпильской

всего - - - - Асфальтобетон
ное покрытие 
автодороги

Администрац
ИЯ
Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевского 
района

местный
бюджет

- - -
-

краевой
бюджет

- - -
-

федеральный
бюджет

- - -
-

внебюджетны 
е источники

- - -
-

1 .2 .2 Устройство всего 292,4 292,4 - - Асфальтобетон- Администрац



тротуарного 
покрытия по 
ул.Профессионально 
й от ул.Ленина до 
ул.Чонгарской

местный
бюджет

292,4 292,4 -
-

ное тротуарное 
покрытие 315м

ия
Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевского 
района

краевой
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетны 
е источники

- - - -

1.2.3 Устройство 
тротуарного 
покрытия по 
Кропоткина от № 54 
до ул.Набережной

всего 529,0 529,0 - - Асфальтобетон
ное тротуарное 
покрытие 570 м

Администрац
ия
Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевского 
района

местный
бюджет

529,0 529,0
- -

краевой
бюджет - - - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетны 
е источники - - - -

1.2.4 Устройство
тротуарного
покрытия по
ул.Пушкина от
ул.Красноармейской
до
ул.Комсомольской

всего 501,2 501,2 - - Асфальтобетон
ное тротуарное 
покрытие 540 м

Администрац
ия
Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевского 
района

местный
бюджет

501,2 501,2 -
-

краевой
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетны 
е источники

- - - -

1.2.5 Устройство 
тротуарного 
покрытия ул. 
Выгонная от 
ул.Сорокина до 
Телеграфной

всего 283,1 283,1 - - Асфальтобетон
ное тротуарное 
покрытие 305 м

Администрац
ия
Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевского 
района

местный
бюджет 283,1 283,1 - -

краевой
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -



) )

внебюджетны 
е источники - - - -

1.2.6 Устройство 
тротуарного 
покрытия ул. Бойкой 
от ул.Технической 
ДО

ул. Луначарского

всего 148,5 148,5 - - Асфальтобетон
ное тротуарное 
покрытие 160 м

Администрац
ИЯ
Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевского 
района

местный
бюджет 148,5 148,5 - -

краевой
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетны 
е источники

- - - -

1.2.7 Устройство 
тротуарного 
покрытия ул. 
Технической от ул. 
Северной до 
ул. Пролетарской

всего 245,0 245,0 - - Асфальтобетон
ное тротуарное 
покрытие 264 м

Администрац
ия
Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевского 
района

местный
бюджет

245,0 245,0 -
-

краевой
бюджет

- - -
-

федеральный
бюджет

- - -
-

внебюджетны 
е источники

- - -
-

1.2.8 Устройство 
тротуарного 
покрытия по 
ул.Красной от 
продсклада до ул. 
Комсомольской

всего 1421,3 - 1421,3 - Асфальтобетон
ное тротуарное 
покрытие718,4 м, 
шириной 1,3 м

Администрац
ия
Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевского 
района

местный
бюджет

1421,3 - 1421,3 -

краевой
бюджет -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетны 
е источники - - - -

1.2.9 Устройство 
тротуарного 
покрытия по

всего 1459,0 - 1459,0 - Асфальтобетон
ное тротуарное 
покрытие 806 м, 
шириной 1 м

Администрац
ия
Медведовског 
о сельского

местный
бюджет 1459,0 - 1459,0 -

краевой - - - -



ул.Фадеева от № 100 
до №142 и от 
Лиманной до ул. 
Школьной

бюджет поселения
Тимашевского
района

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетны 
е источники - - - -

1.2.10 Устройство 
тротуарного 
покрытия по 
ул.Телеграфной от 
Еременко до 
Профессиональной

всего 571,2 - - 571,2 Асфальтобетон н 
ое тротуарное 
покрытие 384 м., 
строительный 
контроль

Администрац
ия
Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевского 
района

местный
бюджет 571,2 - - 571,2

краевой
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет - - - -

внебюджетны 
е источники - - - -

1.2.11 Устройство 
тротуарного 
покрытия 
ул.Московской от 
ул. Красной до ул. 
Пушкина

всего 204,4 - 204,4 - Асфальтобе
тонное 
тротуарное 
покрытие 
130 м, шириной 1 
м

Администрац
ия
Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевского 
района

местный
бюджет

204,4 - 204,4 -

краевой
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетны 
е источники

- - - -

1.2.12 Устройство
тротуарного
покрытия
ул.Революционной 
от Сорокина до 
Егорлыкской

всего 856,9 - - 856,9 Асфальтобетонн 
ое тротуарное 
покрытие 425 м, 
строительный 
контроль.

Администрац
ия
Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевского 
района

местный
бюджет 856,9 - - 856,9

краевой
бюджет

- - -
-

федеральный
бюджет

- - -
-

внебюджетны 
е источники - - - -

1.2.13 Устройство всего - - - - Администрац
ияместный - - - -



тротуарного
покрытия
ул.Техническая (от 
ул.Пролетарской до 
ул.Красной)

бюджет Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевского 
района

краевой
бюджет - - - -

федеральный
бюджет - - - -

внебюджетны 
е источники

- - - -

1.2.14 Асфальтобетонная 
дорога по ул. 
Чонгарская от ул. 
Еременко до дома № 
19

всего 424,6 424,6 - - Асфальтобетон
ное покрытие 
автодороги 85 м.

Администрац
ия
Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевского 
района

местный
бюджет 30,5 30,5 - -

краевой
бюджет 394,1 394,1 - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетны 
е источники

- - - -

1.2.15 Асфальтобетонная 
дорога по ул. 
Егорлыкской от 
ПКО+00(ул. Мира) 
до ПК2+22

всего 844,8 844,8 - - Асфальтобетон
ное покрытие 
автодороги 222 
м.

Администрац
ия
Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевского 
района

местный
бюджет 60,7 60,7 - -

краевой
бюджет 784,1 784,1 - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетны 
е источники

- - - -

1.2.16 Асфальтобетонная 
дорога по ул. 
Еременко от ул. 
Егорлыкской до ул. 
Телеграфной

всего 944,3 944,3 - - Асфальтобетон
ное покрытие 
автодороги 225 м

Администрац
ия
Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевского 
района

местный
бюджет 67,8 67,8 - -

краевой
бюджет 876,5 876,5 - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетны 
е источники

- - - -





1.2.17 Ремонт тротуара по 
ул.Пушкина от 
Азовской до МУК 
«СЦКС «Родина»

всего 60,0 60,0 - - Демонтаж и 
укладка плитки 
б/у 59 м2

Администрац
ия
Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевского 
района

местный
бюджет

60,0 60,0 - -

краевой
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетны 
е источники - - - -

1.2.18 Устройство 
тротуарного 
покрытия ул. 
Сорокина(от 
ул. Мира до 
ул. Выгонной)

всего 219,0 - - 219,0 Асфальтобетонн 
ое тротуарное 
покрытие 141 м, 
строительный 
контроль

Администрац
ия
Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевского 
района

местный
бюджет

219,0 - - 219,0

краевой
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - -

внебюджетны 
е источники

- - - -

1.2.19 Устройство 
тротуарного 
покрытия ул. 
Ленинградской (от 
ул. Кропоткина до 
ул. Ленина)

всего 275,4 - - 275,4 Асфальтобетонн 
ое тротуарное 
покрытие 167 м, 
строительный 
контроль

Администрац
ия
Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевского 
района

местный
бюджет

275,4 - - 275,4

краевой
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетны 
е источники

- - - -

1.2.20 Устройство всего 138,4 - - 138,4 Асфальтобетонн Администрац



тротуарного 
покрытия ул. 
Профессиональной 
(от
ул. Кропоткина до 
МБДОУ ДС №24)

местный
бюджет

138,4 - - 138,4 ое тротуарное 
покрытие от 
ул. Кропоткина
ДО
МБДОУ ДС №24 
- 4 5  м,
строительный
контроль

ИЯ
Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевског 
о

краевой
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетны 
е источники

- - - -

1.2.21 Устройство
тротуарного
покрытия
ул.Кропоткина №82 
ДО

ул. Ленинградской

всего 312,3 - - 312,3 Асфальтобетонн 
ое тротуарное 
покрытие 184 м, 
строительный 
контроль

Администрац
ИЯ
Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевског 
о

местный
бюджет

312,3 - - 312,3

краевой
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетны 
е источники

- - - -

1.2.22 Асфальтобетонная
дорога по
ул. Центральной

всего 15 736,9 - - 15 736,9 Асфальтобетон
ное покрытие 
автодороги 
1724 м, 
строительный 
контроль, услуги 
лаборатории

Администрац
ИЯ
Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевског 
о района

местный
бюджет

1 413,6 - - 1 413,6

краевой
бюджет

14 323,3 - - 14 323,3

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетны 
е источники

- - - -

1.2.23 Проектная 
документация по 
капитальному

всего 0 - - 0 Изготовление 
проектно - 
сметной 
документации

Администрац
ИЯ
Медведовског 
о сельского

местный
бюджет

0 - - 0



) )

ремонту дороги по 
ул. Степной (от ул. 
Ленина до ул. 
Чонгарская)

краевой
бюджет

- - - -
поселения
Тимашевского
районафедеральный

бюджет
- - - -

внебюджетны 
е источники

- - - -

1.2.24 Проект организации 
строительства, смета

всего 90,0 90,0 Подготовка 
пакета 

документов для 
министерства на 
софинансирован 

ие по ремонту 
ул. Северной, ул.

Еременко на 
2021 г.

Администрац
ия
Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевского 
района

местный
бюджет

90,0 90,0

краевой
бюджет
федеральный
бюджет
внебюджетны 
е источники

1.3 Ямочный ремонт 
асфальтобетонного 
покрытия дорог 
местного значения

всего 1 337,5 445,2 491,8 400,5 19,5 км
отремонтирован
ных а/б дорог 
ежегодно, 
ремонт
асфальтобетон
ной дороги 1800 
м2.

Администрац
ия
Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевского 
района

местный
бюджет

1 337,5 445,2 491,8 400,5

краевой
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетны 
е источники

- - - -

2. Содержание дорог 
местного значения

всего 6 743,6 1758,0 2970,4 2 015,2 Содержание 
дорог местного 
значения

Администрац
ия
Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевског

местный
бюджет

6 743,6 1758,0 2970,4 2 015,2

краевой
бюджет

— —

федеральный - - - -



)

бюджет о района
внебюджетны 
е источники

2.1 Грейдирование 
дорог местного 
значения

всего 446,8 78,5 300,8 67,5 289 маш/час, 
2291 п. м

Администрац
ия
Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевског 
о района

местный
бюджет

446,8 78,5 300,8 67,5

краевой
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетны 
е источники

- - - -

2.2 Выполнение работ 
по зимнему 
содержанию дорог 
местного значения 
на территории 
Медведовского 
сельского поселения

всего 1 592,2 590,3 674,7 327,2 2018 г. -  510 м3
2019 г. - 510м.кб./ 
170 тонн
2020 г. -  85 м3

Администрац
ия
Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевског 
о района

местный
бюджет

1 592,2 590,3 674,7 327,2

краевой
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетны 
е источники

- - - -

2.3 Покупка ГПС всего 1019,0 243,7 387,0 388,3 1244 м3 Администрац
ия
Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевског 
о района

местный
бюджет

1019,0 243,7 387,0 388,3

краевой
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -



внебюджетны 
е источники

- - - -

2.4 Работы по 
грейдированию 
дорог местного 
значения(с 
подсыпкой ГПС)

всего 3 685,6 845,5 1607,9 1232,2 Выполнение 
работ по 

грейдированию 
64735,8 м2, 

подсыпка ГПС 
2781,4мЗ

Администрац
ИЯ
Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевског 
о района

местный
бюджет

3 685,6 845,5 1607,9 1232,2

краевой
бюджет - - - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетны 
е источники

- - - -

3. Безопасность 
дорожного движения

всего 2 081,3 1009,0 521,2 551,1 Администрац
ИЯ
Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевског 
о района

местный
бюджет

2 081,3 1009,0 521,2 551,1

краевой
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетны 
е источники

- - - -

В том числе::
3.1. Нанесение 

горизонтальной 
дорожной разметки 
и установка 
дорожных знаков, 
светофоров, 
ограждений,

всего 971,3 309,0 371,2 291,1 10096м/12 Администрац
ИЯ
Медведовског 
о сельского 
Тимашевског 
о района

местный
бюджет

971,3 309,0 371,2 291,1

краевой
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -



искусственных
неровностей

внебюджетны 
е источники

- - - -

3.2

Установка
искусственных
неровностей

всего 150,0 - 150,0 - 2 сборные 
конструкции

Администрац
ия
Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевског 
о района

местный
бюджет

150,0 - 150,0 -

краевой
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетны 
е источники

- - - -

3.3 Схема организации 
дорожного движения 
улично -  дорожной 
сети Медведовского 
сельского поселения

всего 360,0 100,0 - 260,0 Схема 
организации 
дорожного 
движения улично 
-  дорожной сети 
Медведовского 
сельского 
поселения

Администрац
ия
Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевског 
о района

местный
бюджет

360,0 100,0 - 260,0

краевой
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетны 
е источники

- - - -

3.4 Комплексная схема 
организации 
дорожного движения 
-К С О Д Ц

всего 600,0 600,0 0,0 - Изготовление
проектной
документации

Администрац
ия
Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевског 
о района

местный
бюджет

600,0 600,0 0,0 -

краевой
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетны 
е источники

- - - -



3.4.1 КСОДД 1-й -  3-й этап всего 300,0 300,0 - - Изготовление
проектной
документации

Администрац
ия
Медведовско 
го сельского 
поселения 
Тимашевског 
о района

местный
бюджет

300,0 300,0 - -

краевой
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетны 
е источники

- - - -

3.4.2 КСОДЦ 4 -й -6 -й  
этап

всего 300,0 300,0 - - Изготовление
проектной
документации

Администрац
ия
Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевског 
о района

местный
бюджет

300,0 300,0 - -

федеральный
бюджет

- - - -

краевой
бюджет

- - - -

внебюджетны 
е источники

- - - -

4. Реализация дотаций 
на поощрение 
победителей 
краевого конкурса на 
звание «Лучший
тос»

всего 531,1 531,1 Г рейдирование с 
подсыпкой ГПС 

1500 м

Администрац
ия
Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевског 
о района

местный
бюджет
федеральный
бюджет
краевой
бюджет

531,1 531,1

внебюджетны 
е источники

4.1 Г рейдирование 
дорог местного 
значения на

всего 231,9 231,9 1500 м
местный
бюджет



территории ТОС № 8 краевой
бюджет

231,9 231,9

федеральный
бюджет
внебюджетны 
е источники

4.2 Покупка ГПС всего 299,2 299,2 499 м3
местный
бюджет
краевой
бюджет

299,2 299,2

федеральный
бюджет
внебюджетны 
е источники

ИТОГО всего 41 822,1 10012,3 8 136,5 23 673,3
местный
бюджет

22 828,7 58733 7 605,4 9 350,0

краевой
бюджет

18 993,4 4 139,0 531,1 14 323,3

федеральны 
й бюджет
внебюджетн
ые
источники

Заместитель главы М едведовского 
сельского поселения 
Тимашевского района С.Н. Гавшин


